
■旧前庭　中～高木　本数170本リスト ＜前期・後期＞

本数 ゾーン 番号 樹種
高さ

（ｍ）
幹周（ｍ） 種類

枝張

（ｍ）
樹勢 樹勢補足情報 高木

2024年度監

理・整備区分
前期 後期 2024年度監理・整備内容

幹周計

（ｍ）

1 1 A - 1 139 ウバメガシ 2.60 0.13 0.15 0.17 0.22 0.26 0.36 常緑広葉 1.5 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.90

3 3 A - 1 143 サンゴジュ 2.5 0.25 常緑広葉 1.7 B 虫くい有 掃除 0.25

4 4 A - 1 144 サンゴジュ 2.8 0.21 常緑広葉 1.1 A 虫くい有 掃除 0.21

5 5 A - 1 145 モミジバフウ 11.5 1.18 落葉樹 3.7 A 高 軽剪定 枯え 1.18

6 6 A - 1 146 ゲッケイジュ 3.4 0.15 0.15 0.17 0.19 0.20 0.21 常緑広葉 2.3 B 6株内1本枯　20本以上萌芽 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.75

7 7 A - 1 147 キンモクセイ 2.4 0.09 0.10 0.10 0.11 0.12 0.14 0.15 0.18 常緑広葉 1.5 A 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.69

8 8 A - 1 148 キンモクセイ 2.5 0.07 0.09 0.10 0.11 0.11 0.12 0.15 0.16 0.19 常緑広葉 2.3 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.77

9 9 A - 1 151 ダイスギ 5.2 0.25 0.31 0.42 常緑針葉 2.1 A 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.69

10 10 A - 1 153 カイズカイブキ 2.8 0.39 常緑針葉 2.0 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

11 11 A - 1 155 ヤツデ 1.8 0.07 0.07 0.08 常緑広葉 1.4 C 現状維持 枯枝を見つけたら掃除 0.15

12 12 A - 1 157 アキニレ 8.0 1.29 常緑広葉 7.3 C 頂部から腐朽進行中 高 剪定 ● 数年かけて整姿剪定 1.29

13 14 A - 1 160 エノキ 11.0 1.58 落葉樹 9.3 A 高 剪定 ● 整姿剪定 1.58

14 15 A - 1 162 ヤブツバキ 2.4 0.10 0.10 常緑広葉 1.8 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.14

15 17 A - 1 164 シラカシ 5.7 0.64 常緑広葉 2.5 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

16 18 A - 1 165 ユリノキ 15.0 2.91 落葉樹 8.2 A 高 剪定 枝多い、整枝 2.91

17 19 A - 1 166 キンモクセイ 3.2 0.14 0.15 0.16 0.18 0.19 0.26 0.27 0.30 常緑広葉 3.7 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.16

18 22 A - 1 170 カイズカイブキ 3.6 0.54 常緑針葉 3.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.54

19 24 A - 1 174 カイズカイブキ 2.4 0.40 常緑針葉 1.8 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.40

20 27 A - 1 179 カイズカイブキ 3.2 0.43 常緑針葉 2.6 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.43

21 29 A - 1 181 モミジバフウ 14.0 1.58 落葉樹 5.6 B 枯枝が多い 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.58

22 31 A - 1 184 カイズカイブキ 2.8 0.35 常緑針葉 2.3 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.35

23 32 A - 1 185 モミジバフウ 13.5 1.56 落葉樹 5.4 B 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.56

24 35 A - 1 189 カイズカイブキ 3.3 0.39 常緑針葉 3.0 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

25 36 A - 1 191 モミジバフウ 14.5 1.47 落葉樹 5.9 B 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.47

26 37 A - 1 193 カイズカイブキ 3 0.40 常緑針葉 1.7 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.40

27 39 A - 1 195 モミジバフウ 13 1.01 落葉樹 6.3 B 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.01

28 41 A - 1 197 カイズカイブキ 3.1 0.38 常緑針葉 2.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.38

29 43 A - 1 199 モミジバフウ 13 1.54 落葉樹 7.1 A 高 剪定 ｷﾝﾓｸｾｲに当たっている枝外し透し仕上げ 1.54

30 45 A - 1 201 ウバメガシ 2.5 0.11 0.13 0.13 0.14 0.15 0.15 常緑広葉 2.0 B 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.57

31 46 A - 1 202 カイズカイブキ 1.7 0.38 0.45 常緑針葉 2.3 B 2又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.58

32 47 A - 1 203 キンモクセイ 3.3 0.12 0.20 0.21 0.25 0.30 常緑広葉 3.0 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.76

33 51 A - 1 A-1-5 サトウカエデ 4.1 0.10 0.05 0.06 0.06 落葉樹 2.5 A 高 現状維持 現状維持 0.19

35 53 A-2 246 キンモクセイ 2.0 0.10 0.12 0.12 0.17 0.20 0.21 常緑広葉 2.0 B 6又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

36 54 A-2 247 ウバメガシ 2.1 0.09 0.09 0.10 0.10 0.12 0.14 常緑広葉 2.1 B 6又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.45

37 56 A-2 249 キンモクセイ 2.2 0.07 0.07 0.09 0.10 0.11 0.12 0.12 常緑広葉 1.6 B 7又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

38 57 A-2 250 キンモクセイ 2.8 0.14 0.15 0.19 0.20 常緑広葉 1.2 B 4又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

39 58 A-2 251 キンモクセイ 2.1 0.04 0.06 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.09 0.09 0.09 0.09 常緑広葉 1.6 B 11又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.57

40 59 A-2 252 キンモクセイ 2.3 0.06 0.06 0.06 0.07 0.07 0.07 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 0.10 0.10 0.10 常緑広葉 1.2 B 15又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.83

41 60 A-2 256 ウバメガシ 3.8 0.70 常緑広葉 4.0 B ヤブガラシ（つる性） 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.70

42 61 A-2 257 ウバメガシ 3.5 0.48 常緑広葉 2.5 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

43 62 A-2 258 ウバメガシ 4.0 0.87 常緑広葉 3.5 B ヤブガラシ（つる性） 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.87

44 63 A-2 259 ウバメガシ 3.4 0.15 0.22 0.48 常緑広葉 2.6 B 3又 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.60

45 64 A-2 260 ウバメガシ 3.2 0.23 0.45 常緑広葉 2.6 B 2又　枝一部空洞有 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

46 65 A-2 261 ウバメガシ 1.9 0.11 0.13 0.15 常緑広葉 2.7 B 3又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.27

47 66 A-2 262 ウバメガシ 2.0 0.15 常緑広葉 2.8 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.15

48 67 A-2 263 ウバメガシ 3.2 0.19 0.36 常緑広葉 2.8 B 2又 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39
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49 68 A-2 264 ウバメガシ 2.6 0.39 常緑広葉 1.9 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

50 69 A-2 265 ウバメガシ 2.9 0.27 0.43 常緑広葉 2.0 B 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.49

51 71 A-2 267 ウバメガシ 2.2 0.12 0.14 0.15 0.22 常緑広葉 2.4 B 4又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.44

52 72 A-2 268 ウバメガシ 2.6 0.52 常緑広葉 2.6 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.52

53 73 A-2 269 ウバメガシ 3.1 0.49 常緑広葉 2.8 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.49

54 74 A-2 270 ウバメガシ 3.5 0.28 0.53 常緑広葉 2.7 B 2又 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.57

55 75 A-2 271 ウバメガシ 2.9 0.28 0.34 常緑広葉 2.6 B 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.43

56 76 A-2 272 ウバメガシ 3.5 0.37 0.38 0.45 0.58 常緑広葉 2.8 C→B 4又　幹空洞有 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.25

57 77 A-2 A-2-16 キンモクセイ 2.5 0.08 0.10 0.10 0.10 0.07 0.09 0.12 0.12 0.12 0.12 常緑広葉 1.8 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.71

58 78 A-2 249/ キンモクセイ 2.1 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.08 0.08 0.09 0.10 0.10 0.12 常緑広葉 1.2 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

59 79 B - 1 123 ヒイラギモクセイ 3.2 0.10 0.13 0.15 0.18 0.23 0.23 0.25 常緑広葉 7.2 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.89

60 81 B - 1 127 センペルセコイヤ 21.0 2.16 常緑針葉 4.8 B 高 現状維持 現状維持 2.16

61 82 B - 1 129 ユリノキ 19.5 2.38 落葉樹 9.4 A 高 枝下ろし 徒長枝外し、整姿剪定 2.38

62 83 B - 1 130 ヒマラヤスギ 17.0 1.43 1.44 1.80 常緑針葉 7.5 B 3又 高 現状維持 現状維持 3.27

63 86 B - 1 133 イチョウ 11.5 1.50 落葉樹 5.6 A 高 現状維持 現状維持 1.50

64 88 B - 1 136 クロマツ 8.5 1.23 常緑針葉 8.5 A 高 剪定 鋏透し剪定 1.23

65 89 B - 1 137 キンモクセイ 2.9 0.07 0.10 0.10 0.11 0.12 0.12 0.14 0.17 常緑広葉 2.5 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.65

66 90 B - 1 138 ギンモクセイ 4.2 0.21 0.26 0.48 0.48 常緑広葉 3.8 B→A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.00

67 95 B - 1 B-1-12 ケヤキ 10.0 1.38 落葉樹 6.9 B 萌芽中 高 剪定 徒長枝外し、整姿剪定 1.38

68 97 B - 1 B-1-16 クスノキ 17.0 4.68 常緑広葉 12.9 A
足元トウネズミモチ　枝先腐朽ゆっ

くり進行
高 枝下ろし

枝がおおく頂部枝葉重い。樹形をみなが

ら頭部軽くする
4.68

69 101 B-2 219 ウバメガシ 3.2 0.56 常緑広葉 2.8 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.56

70 102 B-2 220 ウバメガシ 2.0 0.44 常緑広葉 2.3 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.44

71 103 B-2 221 ウバメガシ 2.7 0.19 0.31 常緑広葉 2.3 B 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.35

72 104 B-2 222 ウバメガシ 2.4 0.27 0.42 常緑広葉 3.1 B 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

73 105 B-2 223 ウバメガシ 2.1 0.12 0.12 0.14 0.14 常緑広葉 2.5 B 4又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.36

74 106 B-2 224 ウバメ(チリメン)ガシ 2.8 0.15 0.26 0.31 0.39 常緑広葉 3.0 B 4又　一部空洞有 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.78

75 107 B-2 225 ウバメガシ 2.6 0.43 常緑広葉 2.6 B 枝一部空洞有 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.43

76 108 B-2 226 ウバメガシ 2.5 0.09 0.11 0.13 0.13 0.30 常緑広葉 3.1 B 5又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.53

77 109 B-2 227 ウバメガシ 3.1 0.62 常緑広葉 2.9 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

78 110 B-2 228 ウバメガシ 2.8 0.37 0.49 常緑広葉 2.7 B 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.60

79 111 B-2 229 ウバメガシ 3.3 0.16 0.25 0.37 0.52 常緑広葉 3.1 B 4又 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.91

80 112 B-2 230 ウバメガシ 2.7 0.41 常緑広葉 2.3 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.41

81 113 B-2 231 ウバメガシ 3.6 0.40 0.58 常緑広葉 3.1 B 2又 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.69

82 114 B-2 232 ウバメ(チリメン)ガシ 3.5 0.32 0.41 0.43 常緑広葉 3.0 C 3又　1本腐朽　キノコ有　枯枝多い 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.81
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83 115 B-2 233 チリメンガシ 3.4 0.22 0.25 0.27 0.73 常緑広葉 2.5 B 4又 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.03

84 116 B-2 234 モッコク 2.4 0.18 0.26 0.29 0.32 常緑広葉 2.6 A 4又　虫くい有 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.74

85 117 B-2 235 モッコク 2.6 0.14 0.33 0.38 常緑広葉 3.2 A 3又　虫くい有 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.60

86 118 B-2 236 モッコク 1.9 0.22 常緑広葉 1.7 C→A 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.22

87 119 B-2 237 キンモクセイ 2.0 0.13 0.13 0.12 0.10 0.08 常緑広葉 1.4 B 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

88 120 B-2 238 キンモクセイ 2.3 0.10 0.11 0.13 0.13 0.13 0.14 0.15 常緑広葉 1.4 A 7又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

89 121 B-2 239 キンモクセイ 2.3 0.06 0.08 0.09 0.14 0.15 0.16 0.17 0.17 常緑広葉 2.1 B 8又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.71

90 122 B-2 240 キンモクセイ 2.3 0.04 0.06 0.06 0.06 0.05 0.07 0.12 0.13 0.14 0.22 常緑広葉 2.0 B 10又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.67

91 123 B-2 241 モッコク 2.5 0.15 0.20 0.22 0.23 0.37 常緑広葉 2.1 B 5又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.82

92 124 B-2 243 キンモクセイ 2.3 0.07 0.09 0.12 0.13 0.13 0.15 常緑広葉 1.9 A 6又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

93 125 B-2 244 モッコク 3.0 0.15 0.32 0.28 0.32 常緑広葉 3.3 A 4又 高 軽剪定
枯枝整理　240キンモクセイより低く

隙間からクロマツを見せる
0.75

94 126 B-2 245 モッコク 3.0 0.28 0.39 常緑広葉 2.7 A 2又 高 軽剪定
枯枝整理　240キンモクセイより低く

隙間からクロマツを見せる
0.47

95 127 C 55 トベラ 1.7 0 常緑広葉 1.0 A 軽剪定 徒長枝外し、枯枝外し、清掃 0.00

96 129 C 57 クロマツ 5.2 0.75 常緑針葉 4.4 A 高 剪定 鋏透し剪定 0.75

97 130 C 58 クロマツ 4.6 0.48 常緑針葉 3.5 B 高 剪定 鋏透し剪定 0.48

98 131 C 59 シラカシ 3.9 0.27 常緑広葉 3.2 A 高 軽剪定
徒長枝外し、枯れ枝外し等、樹形仕上げ

る
0.27

99 132 C 61 ネズミモチ 2.9 1.00 0.08 0.07 0.09 常緑広葉 1.9 B 4又 剪定 1年おきに徒長外し、枯枝外し、掃除等 0.87

100 135 C 64 ヒマラヤスギ 15.0 2.54 常緑針葉 9.0 A 高 剪定 透きすぎないよう注意して剪定 2.54

101 136 C C2 モッコク 2.8 0.32 常緑広葉 2.6 A 虫くい有 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.32

102 137 C C3 トベラ 1.7 0.07 常緑広葉 4.2 A 剪定 1年おきに徒長外し、枝外し、掃除等 0.07

103 141 C C8 ネズミモチ 1.6 0.00 常緑広葉 1.9 A 軽剪定 徒長枝外し、枯枝外し、清掃 0.00

104 144 D - 1 30 ヒイラギモクセイ 1.7 0.17 常緑広葉 1.5 B 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.17

105 145 D - 1 31 イチョウ 9.5 1.69 落葉樹 4.9 A 足元トベラ有 高 剪定 整姿剪定 1.69

106 147 D - 1 33 キンモクセイ 2.5 0.11 0.12 0.13 0.15 0.17 常緑広葉 2.3 A 5又　幹空洞有 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

107 148 D - 1 34 イロハモミジ 4.0 0.58 落葉樹 6.3 C 根元腐朽有 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.58

108 149 D - 1 35 モミ 13.0 0.89 常緑針葉 5.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.89

109 151 D - 1 37 イチョウ 12.0 1.43 落葉樹 7.7 A
コブが多いため剪定方法の見直し

萌芽10本
高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.43

110 152 D - 1 38 オオモミジ 5.3 0.28 0.35 落葉樹 5.7 A 2又 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.44

111 153 D - 1 39 アラカシ 5.1 0.16 0.34 0.84 常緑広葉 4.7 A 3又 高 軽剪定 38を保護のため剪定 0.94

112 158 D - 1 44 ウバメガシ 2.9 0.12 0.18 0.19 0.25 常緑広葉 2.5 A 4又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.52

113 159 D - 1 45 サザンカ 1.7 0.06 常緑広葉 2.2 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.06

114 160 D - 1 46 イロハモミジ 6.5 0.25 0.30 0.33 落葉樹 9.3 A 2株 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

115 161 D - 1 47 イロハモミジ 5.3 0.18 0.46 落葉樹 4.7 C→A
2又　幹空洞有（普及しているが樹

形は良い）
高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.45

116 162 D - 1 48 イロハモミジ 3.7 0.26 0.32 落葉樹 3.5 C→A
2又　幹空洞有（普及しているが樹

形は良い）
高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.41

117 163 D - 1 49 ウバメガシ 2.1 0.15 0.19 常緑広葉 1.5 A 2又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.24

118 164 D - 1 50 キンモクセイ 2.5 0.08 0.10 0.12 0.14 0.14 常緑広葉 2.2 A
Aだけど切りすぎのためかやや弱

ふところ枝無し
掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.41

119 165 D - 1 51 キンモクセイ 2.3 0.09 0.13 0.14 0.16 0.17 常緑広葉 2.3 A
2株　Aだけど切りすぎのためかや

や弱　ふところ枝無し
掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

120 166 D - 1 52 クロマツ 5.0 0.64 常緑針葉 4.0 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

121 167 D - 1 53 モミ 13.0 1.17 常緑針葉 5.6 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.17

122 168 D - 1 D-1-5 ウバメガシ 2.0 0.32 常緑広葉 1.3 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.32

123 173 D-2 104 アラカシ 8.7 0.85 0.37 0.19 常緑広葉 4.5 A 3株 高 軽剪定 整姿剪定 0.99

124 174 D-2 105 アラカシ 6.5 0.58 0.68 常緑広葉 4.8 B 2株　萌芽20本以上 高 軽剪定 整姿剪定 0.88

125 175 D-2 106 アラカシ 5.2 0.43 0.42 常緑広葉 4.5 A 2又　萌芽8本 高 軽剪定 整姿剪定 0.60

126 177 D-2 109 ヒノキ 10.0 1.06 常緑針葉 4.9 A 高 現状維持 現状維持 1.06

127 178 D-2 110 クスノキ 12.5 1.89 常緑広葉 7.2 A 景石脇 高 剪定 整姿剪定 1.89

128 179 D-2 112 ヒマラヤスギ 17.5 2.27 常緑針葉 6.3 A 高 現状維持 現状維持 2.27

129 181 D-2 116 ラカンマキ 5.0 0.53 常緑針葉 1.9 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.53

130 183 D-2 118 ヒマラヤスギ 18.0 2.41 常緑針葉 3.4 A 枝先が切り詰められている 高 現状維持 現状維持 2.41



本数 ゾーン 番号 樹種
高さ

（ｍ）
幹周（ｍ） 種類

枝張

（ｍ）
樹勢 樹勢補足情報 高木

2024年度監

理・整備区分
前期 後期 2024年度監理・整備内容

幹周計

（ｍ）

131 184 D-2 119 イチョウ 10.5 1.20 落葉樹 5.1 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.20

132 186 D-2 121 イチョウ 9.8 1.00 落葉樹 3.3 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.00

133 187 D-2 122 トベラ 2.6 0.20 常緑広葉 1.5 - 工事仮設フェンス内のため未調査 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.20

134 188 D-2 D-2-1 アラカシ 6.2 0.41 0.40 常緑広葉 2.6 A 2又 高 軽剪定 伐採後の萌芽は外して掃除 0.57

135 189 E 65 ヒノキ 13.0 1.29 常緑針葉 5.7 A
西に向けて傾斜　幹捻じれあり　枝

先が切り詰められている
高 現状維持 枯れ枝を見つけた場合は掃除 1.29

136 191 E 67 カイズカイブキ 6.1 0.64 常緑針葉 4.3 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

137 192 E 69 サルスベリ 5.0 0.47 0.49 0.53 落葉樹 6.0 A 3又　内1本幹空洞有 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.04

138 193 E 70 クスノキ 13.0 2.26 常緑広葉 9.2 A 高 枝下ろし
各視点場から眺め、建物と調和する高

さ・姿で整姿剪定を行う
2.26

139 194 E 71 ダイスギ 5.8 0.18 0.29 常緑針葉 2.2 A 2又 高 現状維持 0.33

140 196 E 73 シュロ 6.5 0.38 常緑広葉 2.1 A 高 現状維持 樹勢・支柱等経過観察 0.38

141 197 E 74 シュロ 6.4 0.30 常緑広葉 1.1 A 高 現状維持 樹勢・支柱等経過観察 0.30

142 198 E 75 シュロ 9.0 0.44 常緑広葉 3.3 A 高 現状維持 樹勢・支柱等経過観察 0.44

143 201 F - 1 21 モッコク 1.5 0 常緑広葉 1.9 B 剪定
太枝を外し1m下げ、新しい枝に更新し

ていく
0.00

144 202 F - 1 22 キンモクセイ 3.3 0.21 0.22 0.30 常緑広葉 2.9 C→A 3又　伐採　樹形は普通 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.51

145 203 F - 1 23 ダイスギ 5.1 0.20 0.45 常緑針葉 1.7 B 幹空洞有　2又 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.46

146 204 F - 1 24 ダイスギ 5.2 0.16 0.33 常緑針葉 1.4 B 主幹空洞有　2又 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.34

147 205 F - 1 25 モミ 14 1.66 常緑針葉 8.3 A 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.66

148 206 F - 1 27 ギンモクセイ 3.5 0.16 0.22 0.28 0.27 0.30 常緑広葉 4.0 C→A 5又　幹腐朽がゆっくり進行中 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.86

149 207 F-2 76 シュロ 9.2 0.33 常緑広葉 2.9 A 高 現状維持 樹勢・支柱等経過観察 0.33

150 209 F-2 80 サルスベリ 10.0 0.71 落葉樹 8.5 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.71

151 210 F-2 82 モミ 11.0 2.16 常緑針葉 9.2 B 高 現状維持
場合によっては景観仕上げ、不要枝掃除

等
2.16

152 211 F-2 84 カイズカイブキ 6.8 1.12 常緑針葉 5.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.12

153 212 F-2 87 ヒイラギモクセイ 2.8 0.21 0.31 0.14 0.19 0.26 常緑広葉 2.4 B 5又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.78

154 213 F-2 88 キンモクセイ 2.0 0.11 0.60 常緑広葉 2.0 B 2株 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.50

155 214 F-2 88/ キンモクセイ 2.5 0.10 0.16 0.07 常緑広葉 1.8 B 2株 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.23

156 216 F-2 90 クスノキ 14.0 2.83 常緑広葉 13.6 A 高 枝下ろし
各視点場から眺め、建物と調和する高

さ・姿で整姿剪定を行う
2.83

157 217 F-2 91 サルスベリ 6.0 0.58 0.31 落葉樹 6.2 C 2又　幹空洞有　人に影響なし 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

158 222 ロータリー 1 ビャクシン 4.8 1.43 常緑針葉 9.0 C 幹空洞有、腐朽がゆっくり進行 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.43

159 223 ロータリー 2 モッコク 2.3 0.14 0.15 0.20 0.20 0.24 0.33 常緑広葉 4.5 A 6又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.88

160 224 ロータリー 4 サザンカ 2.9 0.09 0.12 0.12 0.12 0.13 0.14 0.16 0.16 常緑広葉 3.3 A 8又　虫くい有 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.73

161 225 ロータリー 5 ヒヨクヒバ 4.2 1.14 常緑針葉 5.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.14

162 226 ロータリー 6 サザンカ 1.9 0.12 0.19 常緑広葉 3.0 A 2又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.22

163 227 ロータリー 7 モッコク 2.2 0.09 0.09 0.15 0.15 常緑広葉 2.2 B 2株　4又 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.34

164 228 ロータリー 8 カナメモチ 1.7 0.12 常緑広葉 1.6 B 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.12

165 229 ロータリー 11 モッコク 2.2 0.21 0.24 常緑広葉 3.0 B 2又　虫くい有 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.32

166 230 ロータリー 13 モッコク 2.6 0.22 0.28 0.25 0.29 常緑広葉 4.8 B ４又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.73

167 231 ロータリー 14 モッコク 2.3 0.11 0.18 0.18 0.21 0.24 0.25 0.27 常緑広葉 4.2 B 7又　虫くい有 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 1.01

168 232 ロータリー 16 カナメモチ 2.6 0.08 0.10 0.10 0.11 0.11 0.13 0.13 常緑広葉 3.5 B 7又 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.53

169 233 ロータリー 17 モッコク 1.9 0.16 常緑広葉 3.2 A 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.16

170 234 ロータリー 18 ヒヨクヒバ 3.6 0.77 常緑針葉 4.5 A 枝空洞有 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.77

※高木とは、３ｍ以上を指す。　樹勢欄の区分とは、　A 樹勢良好・普通、B 枯れ枝有り、C害虫発生又は 腐朽菌進行中、D 枯木 　のA～Dの区分で調査記録を行った。

※エリア、樹木番号、種名に着色（草色）されたものは、昭和37年古写真に確実に記録有りの樹木である。確実に断言できない樹木は未着色。

■旧前庭　低木　（旧前庭樹木合計170本　内、低木74本、中～高木96本）

本数 ゾーン 番号 樹種
高さ

（ｍ）
幹周（ｍ） 種類

枝張

（ｍ）
樹勢 樹勢補足情報 高木

2023年度監

理・整備区分
前期 後期 2023年度監理・整備内容

幹周計

（ｍ）

1 A - 1 139 ウバメガシ 2.60 0.13 0.15 0.17 0.22 0.26 0.36 常緑広葉 1.5 B 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.90

2 A - 1 143 サンゴジュ 2.5 0.25 常緑広葉 1.7 B 虫くい有 掃除 ● 0.25

3 A - 1 144 サンゴジュ 2.8 0.21 常緑広葉 1.1 A 虫くい有 掃除 ● 0.21

4 A - 1 147 キンモクセイ 2.4 0.09 0.10 0.10 0.11 0.12 0.14 0.15 0.18 常緑広葉 1.5 A 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.69

5 A - 1 148 キンモクセイ 2.5 0.07 0.09 0.10 0.11 0.11 0.12 0.15 0.16 0.19 常緑広葉 2.3 B 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.77



本数 ゾーン 番号 樹種
高さ

（ｍ）
幹周（ｍ） 種類

枝張

（ｍ）
樹勢 樹勢補足情報 高木

2024年度監

理・整備区分
前期 後期 2024年度監理・整備内容

幹周計

（ｍ）

6 A - 1 153 カイズカイブキ 2.8 0.39 常緑針葉 2.0 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

7 A - 1 155 ヤツデ 1.8 0.07 0.07 0.08 常緑広葉 1.4 C 現状維持 ● 枯枝を見つけたら掃除 0.15

8 A - 1 162 ヤブツバキ 2.4 0.10 0.10 常緑広葉 1.8 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.14

9 A - 1 174 カイズカイブキ 2.4 0.40 常緑針葉 1.8 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.40

10 A - 1 184 カイズカイブキ 2.8 0.35 常緑針葉 2.3 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.35

11 A - 1 201 ウバメガシ 2.5 0.11 0.13 0.13 0.14 0.15 0.15 常緑広葉 2.0 B 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.57

12 A - 1 202 カイズカイブキ 1.7 0.38 0.45 常緑針葉 2.3 B 2又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.58

13 A-2 246 キンモクセイ 2.0 0.10 0.12 0.12 0.17 0.20 0.21 常緑広葉 2.0 B 6又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

14 A-2 247 ウバメガシ 2.1 0.09 0.09 0.10 0.10 0.12 0.14 常緑広葉 2.1 B 6又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.45

15 A-2 249 キンモクセイ 2.2 0.07 0.07 0.09 0.10 0.11 0.12 0.12 常緑広葉 1.6 B 7又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

16 A-2 250 キンモクセイ 2.8 0.14 0.15 0.19 0.20 常緑広葉 1.2 B 4又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

17 A-2 251 キンモクセイ 2.1 0.04 0.06 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.09 0.09 0.09 0.09 常緑広葉 1.6 B 11又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.57

18 A-2 252 キンモクセイ 2.3 0.06 0.06 0.06 0.07 0.07 0.07 0.08 0.08 0.08 0.08 0.08 0.09 0.10 0.10 0.10 常緑広葉 1.2 B 15又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.83

19 A-2 261 ウバメガシ 1.9 0.11 0.13 0.15 常緑広葉 2.7 B 3又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.27

20 A-2 262 ウバメガシ 2.0 0.15 常緑広葉 2.8 B 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.15

21 A-2 264 ウバメガシ 2.6 0.39 常緑広葉 1.9 B 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

22 A-2 265 ウバメガシ 2.9 0.27 0.43 常緑広葉 2.0 B 2又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.49

23 A-2 267 ウバメガシ 2.2 0.12 0.14 0.15 0.22 常緑広葉 2.4 B 4又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.44

24 A-2 268 ウバメガシ 2.6 0.52 常緑広葉 2.6 B 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.52

25 A-2 271 ウバメガシ 2.9 0.28 0.34 常緑広葉 2.6 B 2又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.43

26 A-2 A-2-16 キンモクセイ 2.5 0.08 0.10 0.10 0.10 0.07 0.09 0.12 0.12 0.12 0.12 常緑広葉 1.8 B 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.71

27 A-2 249/ キンモクセイ 2.1 0.07 0.07 0.07 0.07 0.07 0.08 0.08 0.09 0.10 0.10 0.12 常緑広葉 1.2 B 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

28 B - 1 137 キンモクセイ 2.9 0.07 0.10 0.10 0.11 0.12 0.12 0.14 0.17 常緑広葉 2.5 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.65

29 B-2 220 ウバメガシ 2.0 0.44 常緑広葉 2.3 B 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.44

30 B-2 221 ウバメガシ 2.7 0.19 0.31 常緑広葉 2.3 B 2又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.35

31 B-2 222 ウバメガシ 2.4 0.27 0.42 常緑広葉 3.1 B 2又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

32 B-2 223 ウバメガシ 2.1 0.12 0.12 0.14 0.14 常緑広葉 2.5 B 4又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.36

33 B-2 224 ウバメ(チリメン)ガシ 2.8 0.15 0.26 0.31 0.39 常緑広葉 3.0 B 4又　一部空洞有 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.78

34 B-2 225 ウバメガシ 2.6 0.43 常緑広葉 2.6 B 枝一部空洞有 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.43

35 B-2 226 ウバメガシ 2.5 0.09 0.11 0.13 0.13 0.30 常緑広葉 3.1 B 5又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.53

36 B-2 228 ウバメガシ 2.8 0.37 0.49 常緑広葉 2.7 B 2又 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.60

37 B-2 230 ウバメガシ 2.7 0.41 常緑広葉 2.3 B 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.41

38 B-2 234 モッコク 2.4 0.18 0.26 0.29 0.32 常緑広葉 2.6 A 4又　虫くい有 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.74

39 B-2 235 モッコク 2.6 0.14 0.33 0.38 常緑広葉 3.2 A 3又　虫くい有 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.60

40 B-2 236 モッコク 1.9 0.22 常緑広葉 1.7 C→A 2又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.22

41 B-2 237 キンモクセイ 2.0 0.13 0.13 0.12 0.10 0.08 常緑広葉 1.4 B 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

42 B-2 238 キンモクセイ 2.3 0.10 0.11 0.13 0.13 0.13 0.14 0.15 常緑広葉 1.4 A 7又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

43 B-2 239 キンモクセイ 2.3 0.06 0.08 0.09 0.14 0.15 0.16 0.17 0.17 常緑広葉 2.1 B 8又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.71

44 B-2 240 キンモクセイ 2.3 0.04 0.06 0.06 0.06 0.05 0.07 0.12 0.13 0.14 0.22 常緑広葉 2.0 B 10又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.67

45 B-2 241 モッコク 2.5 0.15 0.20 0.22 0.23 0.37 常緑広葉 2.1 B 5又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.82

46 B-2 243 キンモクセイ 2.3 0.07 0.09 0.12 0.13 0.13 0.15 常緑広葉 1.9 A 6又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

47 C 55 トベラ 1.7 0 常緑広葉 1.0 A 軽剪定 ● 剪定 徒長枝外し、枯枝外し、清掃 0.00

48 C 61 ネズミモチ 2.9 1.00 0.08 0.07 0.09 常緑広葉 1.9 B 4又 剪定 ● 剪定 1年おきに徒長外し、枯枝外し、掃除等 0.87



本数 ゾーン 番号 樹種
高さ

（ｍ）
幹周（ｍ） 種類

枝張

（ｍ）
樹勢 樹勢補足情報 高木

2024年度監

理・整備区分
前期 後期 2024年度監理・整備内容

幹周計

（ｍ）

49 C C2 モッコク 2.8 0.32 常緑広葉 2.6 A 虫くい有 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.32

50 C C3 トベラ 1.7 0.07 常緑広葉 4.2 A 剪定 ● 剪定 1年おきに徒長外し、枝外し、掃除等 0.07

51 C C8 ネズミモチ 1.6 0.00 常緑広葉 1.9 A 軽剪定 ● 剪定 徒長枝外し、枯枝外し、清掃 0.00

52 D - 1 30 ヒイラギモクセイ 1.7 0.17 常緑広葉 1.5 B 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.17

53 D - 1 33 キンモクセイ 2.5 0.11 0.12 0.13 0.15 0.17 常緑広葉 2.3 A 5又　幹空洞有 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

54 D - 1 44 ウバメガシ 2.9 0.12 0.18 0.19 0.25 常緑広葉 2.5 A 4又 掃除 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.52

55 D - 1 45 サザンカ 1.7 0.06 常緑広葉 2.2 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.06

56 D - 1 49 ウバメガシ 2.1 0.15 0.19 常緑広葉 1.5 A 2又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.24

57 D - 1 50 キンモクセイ 2.5 0.08 0.10 0.12 0.14 0.14 常緑広葉 2.2 A
Aだけど切りすぎのためかやや弱

ふところ枝無し
掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.41

58 D - 1 51 キンモクセイ 2.3 0.09 0.13 0.14 0.16 0.17 常緑広葉 2.3 A
2株　Aだけど切りすぎのためかや

や弱　ふところ枝無し
掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.48

59 D - 1 D-1-5 ウバメガシ 2.0 0.32 常緑広葉 1.3 A 掃除 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.32

60 D-2 122 トベラ 2.6 0.20 常緑広葉 1.5 - 工事仮設フェンス内のため未調査 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.20

61 F - 1 21 モッコク 1.5 0 常緑広葉 1.9 B 剪定 ●
太枝を外し1m下げ、新しい枝に更新し

ていく
0.00

62 F-2 87 ヒイラギモクセイ 2.8 0.21 0.31 0.14 0.19 0.26 常緑広葉 2.4 B 5又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.78

63 F-2 88 キンモクセイ 2.0 0.11 0.60 常緑広葉 2.0 B 2株 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.50

64 F-2 88/ キンモクセイ 2.5 0.10 0.16 0.07 常緑広葉 1.8 B 2株 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.23

65 ロータリー 2 モッコク 2.3 0.14 0.15 0.20 0.20 0.24 0.33 常緑広葉 4.5 A 6又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.88

66 ロータリー 4 サザンカ 2.9 0.09 0.12 0.12 0.12 0.13 0.14 0.16 0.16 常緑広葉 3.3 A 8又　虫くい有 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.73

67 ロータリー 6 サザンカ 1.9 0.12 0.19 常緑広葉 3.0 A 2又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.22

68 ロータリー 7 モッコク 2.2 0.09 0.09 0.15 0.15 常緑広葉 2.2 B 2株　4又 軽剪定 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.34

69 ロータリー 8 カナメモチ 1.7 0.12 常緑広葉 1.6 B 掃除 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.12

70 ロータリー 11 モッコク 2.2 0.21 0.24 常緑広葉 3.0 B 2又　虫くい有 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.32

71 ロータリー 13 モッコク 2.6 0.22 0.28 0.25 0.29 常緑広葉 4.8 B ４又 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.73

72 ロータリー 14 モッコク 2.3 0.11 0.18 0.18 0.21 0.24 0.25 0.27 常緑広葉 4.2 B 7又　虫くい有 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 1.01

73 ロータリー 16 カナメモチ 2.6 0.08 0.10 0.10 0.11 0.11 0.13 0.13 常緑広葉 3.5 B 7又 掃除 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.53

74 ロータリー 17 モッコク 1.9 0.16 常緑広葉 3.2 A 掃除 ● 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.16

■旧前庭　中～高木　（旧前庭樹木合計170本　内、低木74本、中～高木96本）

本数 ゾーン 番号 樹種
高さ

（ｍ）
幹周（ｍ） 種類

枝張

（ｍ）
樹勢 樹勢補足情報 高木

2023年度監

理・整備区分
前期 後期 2023年度監理・整備内容

幹周計

（ｍ）

1 A - 1 140 カイズカイブキ 5.1 0.61 常緑針葉 1.6 A 高 伐採 ● 肥大化・地割に対してｽｹｰﾙｱｯﾌﾟ 0.61

2 A - 1 145 モミジバフウ 11.5 1.18 落葉樹 3.7 A 高 軽剪定 枯え 1.18

3 A - 1 146 ゲッケイジュ 3.4 0.15 0.15 0.17 0.19 0.20 0.21 常緑広葉 2.3 B 6株内1本枯　20本以上萌芽 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.75

4 A - 1 151 ダイスギ 5.2 0.25 0.31 0.42 常緑針葉 2.1 A 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.69

5 A - 1 157 アキニレ 8.0 1.29 常緑広葉 7.3 C 頂部から腐朽進行中 高 剪定 数年かけて整姿剪定 1.29

6 A - 1 160 エノキ 11.0 1.58 落葉樹 9.3 A 高 剪定 整姿剪定 1.58

7 A - 1 164 シラカシ 5.7 0.64 常緑広葉 2.5 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

8 A - 1 165 ユリノキ 15.0 2.91 落葉樹 8.2 A 高 剪定 枝多い、整枝 2.91

9 A - 1 166 キンモクセイ 3.2 0.14 0.15 0.16 0.18 0.19 0.26 0.27 0.30 常緑広葉 3.7 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.16

10 A - 1 170 カイズカイブキ 3.6 0.54 常緑針葉 3.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.54

11 A - 1 179 カイズカイブキ 3.2 0.43 常緑針葉 2.6 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.43

12 A - 1 181 モミジバフウ 14.0 1.58 落葉樹 5.6 B 枯枝が多い 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.58

13 A - 1 185 モミジバフウ 13.5 1.56 落葉樹 5.4 B 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.56

14 A - 1 189 カイズカイブキ 3.3 0.39 常緑針葉 3.0 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.39

15 A - 1 191 モミジバフウ 14.5 1.47 落葉樹 5.9 B 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.47

16 A - 1 193 カイズカイブキ 3 0.40 常緑針葉 1.7 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.40

17 A - 1 195 モミジバフウ 13 1.01 落葉樹 6.3 B 高 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.01

18 A - 1 197 カイズカイブキ 3.1 0.38 常緑針葉 2.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.38

19 A - 1 199 モミジバフウ 13 1.54 落葉樹 7.1 A 高 剪定 ｷﾝﾓｸｾｲに当たっている枝外し透し仕上 1.54

20 A - 1 203 キンモクセイ 3.3 0.12 0.20 0.21 0.25 0.30 常緑広葉 3.0 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.76

21 A - 1 A-1-5 サトウカエデ 4.1 0.10 0.05 0.06 0.06 落葉樹 2.5 A 高 現状維持 現状 現状維持 0.19

22 A - 1 A-1-10 サンゴジュ 3.2 0.30 0.30 常緑広葉 1.8 B 虫くい有 高 伐採 ● 枯枝多い・整姿難しい 0.42

23 A-2 256 ウバメガシ 3.8 0.70 常緑広葉 4.0 B ヤブガラシ（つる性） 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.0ｍ）

徒長外し、掃除
0.70



本数 ゾーン 番号 樹種
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（ｍ）
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24 A-2 257 ウバメガシ 3.5 0.48 常緑広葉 2.5 B 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.1ｍ）

徒長外し、掃除
0.48

25 A-2 258 ウバメガシ 4.0 0.87 常緑広葉 3.5 B ヤブガラシ（つる性） 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.2ｍ）

徒長外し、掃除
0.87

26 A-2 259 ウバメガシ 3.4 0.15 0.22 0.48 常緑広葉 2.6 B 3又 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.3ｍ）

徒長外し、掃除
0.60

27 A-2 260 ウバメガシ 3.2 0.23 0.45 常緑広葉 2.6 B 2又　枝一部空洞有 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.4ｍ）

徒長外し、掃除
0.48

28 A-2 263 ウバメガシ 3.2 0.19 0.36 常緑広葉 2.8 B 2又 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.5ｍ）

徒長外し、掃除
0.39

29 A-2 269 ウバメガシ 3.1 0.49 常緑広葉 2.8 B 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.6ｍ）

徒長外し、掃除
0.49

30 A-2 270 ウバメガシ 3.5 0.28 0.53 常緑広葉 2.7 B 2又 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.7ｍ）

徒長外し、掃除
0.57

31 A-2 272 ウバメガシ 3.5 0.37 0.38 0.45 0.58 常緑広葉 2.8 C→B 4又　幹空洞有 高 軽剪定 ● 剪定
262ウバメガシに樹高合わせる（2.8ｍ）

徒長外し、掃除
1.25

32 B - 1 123 ヒイラギモクセイ 3.2 0.10 0.13 0.15 0.18 0.23 0.23 0.25 常緑広葉 7.2 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.89

33 B - 1 127 センペルセコイヤ 21.0 2.16 常緑針葉 4.8 B 高 現状維持 現状 現状維持 2.16

34 B - 1 129 ユリノキ 19.5 2.38 落葉樹 9.4 A 高 枝下ろし 徒長枝外し、整姿剪定 2.38

35 B - 1 130 ヒマラヤスギ 17.0 1.43 1.44 1.80 常緑針葉 7.5 B 3又 高 現状維持 現状 現状維持 3.27

36 B - 1 133 イチョウ 11.5 1.50 落葉樹 5.6 A 高 現状維持 現状 現状維持 1.50

37 B - 1 136 クロマツ 8.5 1.23 常緑針葉 8.5 A 高 剪定 ● 剪定 鋏透し剪定 1.23

38 B - 1 138 ギンモクセイ 4.2 0.21 0.26 0.48 0.48 常緑広葉 3.8 B→A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.00

39 B - 1 B-1-12 ケヤキ 10.0 1.38 落葉樹 6.9 B 萌芽中 高 剪定 徒長枝外し、整姿剪定 1.38

40 B - 1 B-1-16 クスノキ 17.0 4.68 常緑広葉 12.9 A
足元トウネズミモチ　枝先腐朽ゆっ

くり進行
高 枝下ろし 剪定

枝がおおく頂部枝葉重い。樹形をみなが

ら頭部軽くする
4.68

41 B-2 219 ウバメガシ 3.2 0.56 常緑広葉 2.8 B 高 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.56

42 B-2 227 ウバメガシ 3.1 0.62 常緑広葉 2.9 B 高 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

43 B-2 229 ウバメガシ 3.3 0.16 0.25 0.37 0.52 常緑広葉 3.1 B 4又 高 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.91

44 B-2 231 ウバメガシ 3.6 0.40 0.58 常緑広葉 3.1 B 2又 高 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.69

45 B-2 232 ウバメ(チリメン)ガシ 3.5 0.32 0.41 0.43 常緑広葉 3.0 C 3又　1本腐朽　キノコ有　枯枝多い 高 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.81

46 B-2 233 チリメンガシ 3.4 0.22 0.25 0.27 0.73 常緑広葉 2.5 B 4又 高 軽剪定 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.03

47 B-2 244 モッコク 3.0 0.15 0.32 0.28 0.32 常緑広葉 3.3 A 4又 高 軽剪定 ●
枯枝整理　240キンモクセイより低く

隙間からクロマツを見せる
0.75

48 B-2 245 モッコク 3.0 0.28 0.39 常緑広葉 2.7 A 2又 高 軽剪定 ●
枯枝整理　240キンモクセイより低く

隙間からクロマツを見せる
0.47

49 C 57 クロマツ 5.2 0.75 常緑針葉 4.4 A 高 剪定 ● 剪定 鋏透し剪定 0.75

50 C 58 クロマツ 4.6 0.48 常緑針葉 3.5 B 高 剪定 ● 剪定 鋏透し剪定 0.48

51 C 59 シラカシ 3.9 0.27 常緑広葉 3.2 A 高 軽剪定
徒長枝外し、枯れ枝外し等、樹形仕上げ

る
0.27

52 C 64 ヒマラヤスギ 15.0 2.54 常緑針葉 9.0 A 高 剪定 透きすぎないよう注意して剪定 2.54

53 D - 1 31 イチョウ 9.5 1.69 落葉樹 4.9 A 足元トベラ有 高 剪定 整姿剪定 1.69

54 D - 1 34 イロハモミジ 4.0 0.58 落葉樹 6.3 C 根元腐朽有 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.58

55 D - 1 35 モミ 13.0 0.89 常緑針葉 5.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.89

56 D - 1 37 イチョウ 12.0 1.43 落葉樹 7.7 A
コブが多いため剪定方法の見直し

萌芽10本
高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.43

57 D - 1 38 オオモミジ 5.3 0.28 0.35 落葉樹 5.7 A 2又 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.44

58 D - 1 39 アラカシ 5.1 0.16 0.34 0.84 常緑広葉 4.7 A 3又 高 軽剪定 38を保護のため剪定 0.94

59 D - 1 46 イロハモミジ 6.5 0.25 0.30 0.33 落葉樹 9.3 A 2株 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

60 D - 1 47 イロハモミジ 5.3 0.18 0.46 落葉樹 4.7 C→A
2又　幹空洞有（普及しているが樹

形は良い）
高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.45



本数 ゾーン 番号 樹種
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（ｍ）
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61 D - 1 48 イロハモミジ 3.7 0.26 0.32 落葉樹 3.5 C→A
2又　幹空洞有（普及しているが樹

形は良い）
高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.41

62 D - 1 52 クロマツ 5.0 0.64 常緑針葉 4.0 A 高 掃除 ● 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

63 D - 1 53 モミ 13.0 1.17 常緑針葉 5.6 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.17

64 D-2 104 アラカシ 8.7 0.85 0.37 0.19 常緑広葉 4.5 A 3株 高 軽剪定 整姿剪定 0.99

65 D-2 105 アラカシ 6.5 0.58 0.68 常緑広葉 4.8 B 2株　萌芽20本以上 高 軽剪定 整姿剪定 0.88

66 D-2 106 アラカシ 5.2 0.43 0.42 常緑広葉 4.5 A 2又　萌芽8本 高 軽剪定 整姿剪定 0.60

67 D-2 109 ヒノキ 10.0 1.06 常緑針葉 4.9 A 高 現状維持 現状 現状維持 1.06

68 D-2 110 クスノキ 12.5 1.89 常緑広葉 7.2 A 景石脇 高 剪定 伐採 整姿剪定 1.89

69 D-2 112 ヒマラヤスギ 17.5 2.27 常緑針葉 6.3 A 高 現状維持 現状 現状維持 2.27

70 D-2 116 ラカンマキ 5.0 0.53 常緑針葉 1.9 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.53

71 D-2 118 ヒマラヤスギ 18.0 2.41 常緑針葉 3.4 A 枝先が切り詰められている 高 現状維持 現状 現状維持 2.41

72 D-2 119 イチョウ 10.5 1.20 落葉樹 5.1 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.20

73 D-2 121 イチョウ 9.8 1.00 落葉樹 3.3 B 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.00

74 D-2 D-2-1 アラカシ 6.2 0.41 0.40 常緑広葉 2.6 A 2又 高 軽剪定 伐採後の萌芽は外して掃除 0.57

75 E 65 ヒノキ 13.0 1.29 常緑針葉 5.7 A
西に向けて傾斜　幹捻じれあり　枝

先が切り詰められている
高 現状維持 現状 枯れ枝を見つけた場合は掃除 1.29

76 E 67 カイズカイブキ 6.1 0.64 常緑針葉 4.3 A 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.64

77 E 69 サルスベリ 5.0 0.47 0.49 0.53 落葉樹 6.0 A 3又　内1本幹空洞有 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.04

78 E 70 クスノキ 13.0 2.26 常緑広葉 9.2 A 高 枝下ろし 剪定
各視点場から眺め、建物と調和する高

さ・姿で整姿剪定を行う
2.26

79 E 71 ダイスギ 5.8 0.18 0.29 常緑針葉 2.2 A 2又 高 現状維持 現状 0.33

80 E 73 シュロ 6.5 0.38 常緑広葉 2.1 A 高 現状維持 現状 樹勢・支柱等経過観察 0.38

81 E 74 シュロ 6.4 0.30 常緑広葉 1.1 A 高 現状維持 現状 樹勢・支柱等経過観察 0.30

82 E 75 シュロ 9.0 0.44 常緑広葉 3.3 A 高 現状維持 現状 樹勢・支柱等経過観察 0.44

83 F - 1 22 キンモクセイ 3.3 0.21 0.22 0.30 常緑広葉 2.9 C→A 3又　伐採　樹形は普通 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.51

84 F - 1 23 ダイスギ 5.1 0.20 0.45 常緑針葉 1.7 B 幹空洞有　2又 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.46

85 F - 1 24 ダイスギ 5.2 0.16 0.33 常緑針葉 1.4 B 主幹空洞有　2又 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.34

86 F - 1 25 モミ 14 1.66 常緑針葉 8.3 A 高 軽剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.66

87 F - 1 27 ギンモクセイ 3.5 0.16 0.22 0.28 0.27 0.30 常緑広葉 4.0 C→A 5又　幹腐朽がゆっくり進行中 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.86

88 F-2 76 シュロ 9.2 0.33 常緑広葉 2.9 A 高 現状維持 現状 樹勢・支柱等経過観察 0.33

89 F-2 80 サルスベリ 10.0 0.71 落葉樹 8.5 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.71

90 F-2 82 モミ 11.0 2.16 常緑針葉 9.2 B 高 現状維持 現状 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 2.16

91 F-2 84 カイズカイブキ 6.8 1.12 常緑針葉 5.0 B 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.12

92 F-2 90 クスノキ 14.0 2.83 常緑広葉 13.6 A 高 枝下ろし
剪定

見送

各視点場から眺め、建物と調和する高

さ・姿で整姿剪定を行う
2.83

93 F-2 91 サルスベリ 6.0 0.58 0.31 落葉樹 6.2 C 2又　幹空洞有　人に影響なし 高 掃除 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 0.62

94 ロータリー 1 ビャクシン 4.8 1.43 常緑針葉 9.0 C 幹空洞有、腐朽がゆっくり進行 高 軽剪定 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.43

95 ロータリー 5 ヒヨクヒバ 4.2 1.14 常緑針葉 5.0 B 高 掃除 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除等 1.14

96 ロータリー 18 ヒヨクヒバ 3.6 0.77 常緑針葉 4.5 A 枝空洞有 高 掃除 剪定 枯枝外し、徒長枝外し、掃除、活性剤 0.77


